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Zarząd Powiatu Rawskiego

Za pośrednictwem
Pani Maria Charążka

Przewodnicząca Rady Powiatu Rawskiego

W nawiązaniu do odpowiedzi wojewody łódzkiego na stanowisko Rady Powiatu Rawskiego 
z dnia 14 kwietnia 2016 roku wyrażającego protest w sprawie "wykreślenia" Szpitala 
Świętego Ducha w Rawie Mazowieckiej z listy szpitali, w których istnieje konieczność 
utworzenia szpitalnego oddziału ratunkowego proszę o udzielenie mi odpowiedzi na 
następujące pytania:

1. Czy Zarząd Powiatu posiadał wiedzę odnośnie warunków niezbędnych do powstania 
SOR zawartych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 3 listopada 2011 r. w sprawie 
szpitalnego oddziału ratunkowego?

2. Czemu w szpitalu Świętego Ducha w Rawie Mazowieckiej nie powstały oddziały 
niezbędne do funkcjonowania szpitalnego oddziału ratunkowego ujęte w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z 3 listopada 2011 r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego?

W mojej opinii okres 5 lat od momentu wydania ww rozporządzenia jest czasem 
wystarczającą długim by spełnić niezbędne kryteria, tymczasem Zarząd Powiatu oraz 
SPZOZ Rawa Mazowiecka oraz od 2013 roku dzierżawca szpitala Spółka AMG jak widać 
nie podjęły żadnych działań, by SOR mógł powstać na terenie naszego powiatu.

3. Jakie działania Zarząd Powiatu zamierza podjąć w celu spełnienia kryteriów zawartych 
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 3 listopada 2011 r. w sprawie szpitalnego oddziału



ratunkowego, tak by SOR mógł powstać w rawskim szpitalu?

4 . Jak Zarząd Powiatu odniesie się do zawartych w przedmiotym piśmie kwestii 
niewykonywania postanowień umowy dzierżawy szpitala, wielokrotnie zresztą 
podnoszonych przez radnych Prawa i Sprawiedliwości podczas sesji Rady Powiatu 
Rawskiego?

Jak wynika z treści pisma Wojewody Łódzkiego te rażące i trwałe zaniedbania miały istotny 
wpływ na nieprzyznanie środków na SOR.

Z poważaniem
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W załączeniu przekazuję odpowiedź na Pana interpelację złożoną w dniu 16 maja 

2016 r., dotyczącą odpowiedzi Wojewody Łódzkiego na stanowisko Rady Powiatu 

Rawskiego z dnia 14 kwietnia 2016 r. w sprawie wykreślenia Szpitala Świętego Ducha w 

Rawie Mazowieckiej z listy szpitali, w których istnieje konieczność utworzenia szpitalnego 

oddziału ratunkowego.
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W odpowiedzi na interpelację radnego Adriana Galacha złożoną w dniu 16 maja br. 
w sprawie utworzenia SOR w Szpitalu Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej informuję:
- Wojewoda Łódzki, Pan Zbigniew Rau, do dnia dzisiejszego nie skierował na ręce Zarządu 
Powiatu bądź Starosty żadnego pisma, będącego odpowiedzią na stanowisko Rady Powiatu 
Rawskiego wyrażające protest przeciw wykreśleniu naszego Szpitala z listy SOR, 
rekomendowanych do utworzenia w trybie pozakonkursowym w ramach IX Osi Priorytetowej 
„Wzmacnianie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia” POI i Ś na lata 2014-2020.

Pan Wojewoda pismem ZK-III.6310.75.2016 z dnia 22 kwietnia 2016 roku , udzielił 
odpowiedzi na wystąpienie Starosty Rawskiego do Ministra Zdrowia, kierowane również 
do jego wiadomości, w sprawie utrzymania w planie utworzenia nowych SOR na terenie 
województwa łódzkiego, SOR w Rawie Mazowieckiej. W piśmie tym poinformował, 
iż podtrzymuje on rekomendację do dofinansowania ze środków europejskich budowy SOR 
w Szpitalu im N. Barlickiego w Łodzi, w miejsce Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej 
ale jednocześnie Pan Wojewoda poinformował, iż nie oznacza to definitywnego usunięcia 
naszego Szpitala z listy rekomendowanych przez niego SOR, a jedynie zmianę aktualnego 
priorytetu. SOR w Rawie Mazowieckiej nadal umieszczony jest w Palnie Działania Systemu 
PRM dla Województwa Łódzkiego. Ponadto Pan Wojewoda zwrócił się do Ministerstwa 
Zdrowia z prośbą, aby w przypadku możliwości wsparcia finansowego dla powstania SOR 
dla więcej niż 3 podmiotów w woj. łódzkim, uwzględniony został też SOR w Szpitalu 
Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej.

Odpowiedzi na stanowisko Rady Powiatu Rawskiego udzielił Wicewojewoda Łódzki, 
Pan Karol Młynarczyk. Należy domniemywać, iż radny Adrian Galach to właśnie pismo miał 
na myśli, formułując pytania zawarte w interpelacji.

W odpowiedzi na zadane pytania informuję:
Ad.l) Zarząd Powiatu Rawskiego składając wniosek o wpisanie do Planu Działania Systemu 
Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Łódzkiego utworzenia SOR 
w Szpitalu Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej znał wówczas obowiązujące przepisy 
w sprawie SOR( wpisanie do PDSPRM nastąpiło w 2009 roku), zna również aktualnie 
obowiązujące przepisy w tej materii, zawarte zwłaszcza w § 4 ust 1 Rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 3 listopada 2011 roku w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego ( Dz. U. 
Nr 237 z 2011 r.,poz. 1420).
Braki w strukturze organizacyjnej Szpitala na dzień wpisania do PDSPRM to: 
- część urazowa chirurgii ogólnej,
- oddział anestezjologii i intensywnej terapii,
- pracownia diagnostyki obrazowej ( posiadaliśmy wtedy szpitalu jedynie przestarzały 
analogowy aparat RTG).
Braki te znane były również Wojewodzie Łódzkiemu oraz Konsultantowi Wojewódzkiemu 
w dziedzinie Medycyny Ratunkowej. Pomimo tego Szpital został umieszczony w Planie, 
ponieważ braki te miały być i będą uzupełnione najpóźniej w momencie utworzenia SOR.



Jak powszechnie wiadomo, w lipcu 2013 roku, znacznym nakładem finansowym, 
uruchomiono w Szpitalu nowoczesny zakład diagnostyki obrazowej wyposażony m.in. 
w Tomograf Komputerowy MX 16 oraz Aparat do radiografii i fluoroskopii (RTG) Typ Duo 
diagnost wraz z oprogramowaniem i systemem do archiwizacji PACS.
Pozostałe działania organizacyjne zaplanowano na moment uruchomienia SOR. 
Uruchomienie to, pragnę przypomnieć, w naszym przypadku wiąże się z koniecznością 
budowy nowego pawilonu, ponieważ istniejące budynki nie zapewniają warunków 
dotyczących zwłaszcza układów komunikacyjnych i wolnej powierzchnio niezbędnej 
do prawidłowego funkcjonowania SOR.

Ad.2) Jak już informowałem w odpowiedzi na pyt 1, w okresie od złożenia wniosku powstała 
nowoczesna pracownia diagnostyki obrazowej. Pozostałe braki organizacyjne zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia, tj. część urazowa chirurgii ogólnej, oddział 
anestezjologii i intensywnej terapii miały zostać utworzone wraz z uruchomieniem SOR.
Wcześniejsze utworzenie tych oddziałów nie było konieczne. Są one związane z bieżącą 
działalnością SOR w Szpitalu, a wcześniejsze ich utworzenie wiązało by się z ponoszeniem 
dodatkowych znacznych kosztów, zarówno na ich utworzenie jak i funkcjonowanie, 
w sytuacji gdy nie znana była data utworzenia SOR. W związku z zamrożeniem kontraktów 
NFZ od 2012 roku, nie było by też możliwości zakontraktowania dodatkowych świadczeń 
medycznych, wynikających z rozszerzenia działalności Szpitala pod kątem przyszłego, 
ewentualnego utworzenia w nim SOR. Dobitnym tego przykładem jest utworzona pracownia 
diagnostyki obrazowej, gdzie w roku 2013, pomimo jej uruchomienia nie uzyskano ani 
złotówki kontraktu, a w latach następnych były to kwoty bardzo niewielkie, rzędu 200 000 zł, 
w ramach dodatkowych kontraktów. Szpital, a od stycznia 2014 roku Dzierżawca, ponosi 
koszty utrzymania pracowni, wynagrodzenia zatrudnionego dodatkowo personelu oraz spłat 
zobowiązań finansowych zaciągniętych na realizację tej inwestycji.

Pragnę również poinformować Pana Radnego, że Rozporządzenie Ministra Zdrowia 
w sprawie SOR, na które się powołuje, nie jest pierwszym w tej sprawie. Z dniem jego 
ogłoszenia straciło moc Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 15 marca 2007 roku 
w sprawie SOR w oparciu, o którego przepisy zostaliśmy wpisani do wspominanego 
wcześniej PDSPRM dla Województwa Łódzkiego. Przepisy w zakresie wymogów, o których 
mowa w §4 ust 1 aktualnie obowiązującego Rozporządzenia nie zmieniły się zasadniczo.

Opinia Pana Radnego, mówiąca że okres 5 lat był wystarczająco długim by spełnić 
kryteria Rozporządzenia, oraz że Zarząd Powiatu a od (2013?) Dzierżawca Szpitala nie 
podjęły żadnych działań by SOR powstał na terenie naszego powiatu jest opinią zupełnie 
nieuzasadnioną. Jest to opinia tendencyjna, idąca w kierunku celowego dyskredytowania 
działań Zarządu Powiatu mających na celu utworzenie SOR w Rawie Mazowieckiej.

Po pierwsze, zawiera szereg błędnych stwierdzeń, tj:
- termin wydania Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie SOR- przepisy te obowiązują 
o wiele dłużej, niż od 5 lat. Rok 2011 rokiem ostatniej nowelizacji Rozporządzenia, nie jego 
wydania,
- spółka AMG Centrum Medyczne dzierżawi Szpital od 2014 roku, więc jakie miała 
obowiązki w tym zakresie od 2013 roku?.

Po drugie, Zarząd Powiatu w okresie od złożenia i wniosku i uwzględnienia go 
w PDSPRM dla Województwa Łódzkiego wykonał wszystkie niezbędne czynności, udzielił 
żądanych przez ŁUW w Łodzi informacji celem zakwalifikowania nas do utworzenia SOR 
i utrzymania na liście przez te lata. Nadal tam jesteśmy. Obszerna korespondencja w tej 
sprawie, opracowane fiszki projektowe, dokumentacja techniczna budowy SOR wraz 
z nowym pawilonem szpitalnym znajdują się w tut. Starostwie.



Gdyby Pan Radny zechciał się zapoznać z tym materiałem, być może jego opinia w tej 
sprawie była by inna, a na pewno była by szansa oparcia jej na faktach, nie domniemaniach 
wysnutych z cytowanego na wstępie pisma.

Ad.3) Działaniami podjętymi przez Zarząd Powiatu w kierunku spełnienia kryteriów dot. 
utworzenia SOR były;
- utworzenie w lipcu 2013 roku nowoczesnego zakładu diagnostyki obrazowej w Szpitali Św. 
Ducha w Rawie Mazowieckiej,
- opracowanie na żądanie ŁUW w Łodzi informacji, analiz i zestawień dotyczących danych 
mających znaczenie dla celowości utworzenia SOR w naszym Szpitalu,
-opracowanie i aktualizacja fiszek projektowych zadania- od momentu gdy wiadomym było 
źródło finansowania inwestycji, tj. POI i Ś na lata 2014-2020,
- opracowanie dokumentacji projektowej budowy SOR i pawilonu łóżkowego.

W tym miejscu pragnę przypomnieć, iż cele określone w SZOOP IX „ Wzmocnienie 
strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia”, przedstawione zresztą w stanowisku Rady 
Powiatu są wiążące dla utworzenia SOR.
Przypomnę, jeśli Pan nie pamięta:
„Zgodnie z przyjętym zakresem wsparcia, interwencja programu będzie ukierunkowana na 
rozwój strategicznych elementów infrastruktury ochrony zdrowia o znaczeniu krajowym 
(ratownictwa medycznego oraz ponadregionalnych wysokospecjalistycznych ośrodków 
medycznych), które będą tworzyć warunki dla zwiększenia dostępu do niej wszystkim 
mieszkańcom, przyczyniając się tym samym do zakładanego zmniejszenia nierówności 
w zakresie stanu zdrowia.
W ramach infrastruktury ratownictwa medycznego, szczególnie istotne jest zachowanie 
zasady tzw. „złotej godziny ’, (nie przekraczania 60 minut pomiędzy zdarzeniem 
a rozpoczęciem specjalistycznego leczenia szpitalnego). Konieczne jest wypełnienie Małych 
plam” w zakresie dostępu do infrastruktury systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego 
w sposób adekwatny do zagrożeń charakteryzujących różne obszary kraju oraz zapewniający 
niezbędną opiekę medyczną na porównywalnym poziomie, niezależnie od miejsca pobytu. 
W tym celu niezbędne są inwestycje w zakresie poprawy wyposażenia i funkcjonowania 
szpitalnych oddziałów ratunkowych (SOR) (...)”
Jak to się ma do faktu utworzenia wszystkich 3 nowych SOR w mieście Łodzi, gdzie liczba 
ich wzrośnie do 6, a pozostawienie naszego powiatu oraz odcinaka drogi ekspresowej nr 8 
od granic z powiatem tomaszowskim, do miasta stołecznego Warszawy bez tego typu 
specjalistycznej placówki pozostawię bez komentarza.
Chcę jeszcze raz z całą mocą podkreślić, Zarząd Powiatu Rawskiego zrobił wszystko, co jest 
konieczne, aby doszło do utworzenia SOR w Rawie Mazowieckiej, Oczekiwanie, nie 
znajdujące uzasadnienia w obowiązujących przepisach, ze strony Pana Wicewojewody 
Łódzkiego, że najpierw szpital zostanie całkowicie dostosowany do utworzenia SOR, a potem 
nie wiadomo w jakim terminie być może zostanie wskazany do dofinansowania, zostało 
sprecyzowane wobec Zarządu Powiatu w piśmie informującym nas o zamianie Szpitala Św. 
Ducha w Rawie Mazowieckiej, na Szpital Kliniczny im. N. Barlickiego w Łodzi w dniu 
1 kwietnia 2016 roku. Dodatkowo dowiedzieliśmy się o braku perspektyw utworzenia 
w naszym Szpitalu specjalistycznych oddziałów, koniecznych do prawidłowego 
funkcjonowania SOR.
Skąd Pan Wicewojewoda posiadł tę wiedzę, skąd wiedza Pana Radnego? nie wiemy. Wiemy 
natomiast, że posiadamy dopracowaną dokumentację techniczną, zgodnie z którą
w planowanym nowym budynku, na jego parterze utworzony ma być SOR, zaś na piętrze 
m.in. oddział chirurgii, z częścią urazową, anestezjologią i łóżkami intensywnej opieki 
medycznej, oraz blok operacyjny. Budowa w/w obiektów oraz ich wyposażenie, zgodnie 
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z wcześniej wspominanym SZOOP IX, mogła być w 85 % kosztów kwalifikowalnych 
finansowana z funduszy Unii Europejskiej. Zgodnie z zawartą Umową dzierżawy, wkład 
własny oraz wszelkie pozostałe koszty z tym związane poniósł by Dzierżawca.
To Dzierżawca właśnie opracował dokumentację techniczną, ściśle współpracował 
z Zarządem Powiatu w zakresie przekazywania niezbędnych opracowań i informacji, 
przesyłanych przez Starostwo do ŁUW w Łodzi. Znał wymagania Rozporządzenia 
i deklarował gotowość ich spełnienia, również w zakresie struktury organizacyjnej Szpitala.

Ad. 4) Umowa dzierżawy z dnia 15 listopada 2013 roku jest realizowana w sposób 
prawidłowy. Wszystkie jej postanowienia są wykonywane, co zresztą potwierdziła 
prowadzona w 2015 roku kontrola.

Aktualizacja zapisów umowy dot. działań inwestycyjnych w Szpitalu wynika przede 
wszystkim z faktu, iż już po jej podpisaniu zaistniały okoliczności wskazujące na realne 
szanse pozyskania finansowania zewnętrznego na te działania, tj:
- utworzenie SOR ze środków Unii Europejskiej w trybie pozakonkursowym w ramach 
POI i Ś na lata 2014-2012,
- wpisaniu zadania pt: „Nowoczesny Szpital w Rawie Mazowieckiej gwarancja 
bezpieczeństwa mieszkańców i osób podróżujących przez region województwa łódzkiego” 
Uchwałą Nr 229 Rady Ministrów z dnia 12 listopada 2014 roku w sprawie zatwierdzenia 
Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Łódzkiego ( Monitor Polski z dnia 14 listopada 
2014 , poz. 1067) na listę zadań realizowanych w ramach tego Kontraktu.
Ponadto, od lutego 2015 roku ( złożenie w maju 2015) opracowywano wniosek do WFOŚ 
i GW w Łodzi o udzielenie dofinansowania na termomodemizację budynków szpitala wraz 
z wymianą źródeł ciepła. Inwestycja jest obecnie realizowana.
Dzierżawca aktywnie uczestniczył w opracowaniu wniosku, zapewnił również finansowanie 
wkładu własnego oraz spłatę pożyczki udzielonej przez WFOŚ i GW na realizację tego 
zadania.

Priorytetem Zarządu Powiatu było i jest nadal pozyskiwanie środków zewnętrznych 
na realizację potrzebnych prac remontowych i inwestycyjnych w Szpitalu Św. Ducha 
w Rawie Mazowieckiej, a w dalszej kolejności egzekwowanie ich od Dzierżawcy Szpitala. 
Powód jest bardzo prosty, ale jednocześnie ważny dla budżetu Powiatu i SPZOZ w Rawie 
Mazowieckiej. Jest nim konieczność obniżenia czynszu dzierżawnego do 50 % jego 
wysokości, w przypadku gdy inwestycje, o których mowa w Umowie dzierżawy, zostaną 
sfinansowane ze środków Dzierżawcy. Daje to kwotę 16 087 650zł brutto, licząc w okresie 
kolejnych 25 lat.
Innym argumentem, przemawiającym za poszukiwaniem w pierwszej kolejności pieniędzy 
zewnętrznych jest niepewność, co do rozwiązań prawnych, mogących zapaść już 
w niedalekiej przyszłości w zakresie ochrony zdrowia. Już obecnie mówi się o odejściu od 
obecnej formy finansowania publicznej służby zdrowiaf konkursy ogłaszane przez NFZ), 
na rzecz np. budżetowania. Może to uniemożliwić kontynuowanie prowadzenia Szpitala Św. 
Ducha w Rawie Mazowieckiej w obecnej formule a w konsekwencji, w związku 
z koniecznością rozwiązania Umowy dzierżawy z przyczyn niezależnych od żadnej z jej 
stron, zwrotu nakładów poniesionych w jej przedmiot przez Dzierżawcę.

W świetle przedstawionych powyżej okoliczności, w sytuacji gdy od niemal dwóch lat 
jesteśmy informowani o realnych szansach na uzyskanie dofinansowania, na znaczną część 
niezbędnych działań inwestycyjnych, w trybie pozakonkursowym ze środków Unii 
Europejskiej, rezygnacja z tego na rzecz środków Dzierżawcy, które należy zwrócić w formie 
obniżenia czynszu, była by wielką niegospodarnością i działaniem na szkodę budżetu 
powiatu.



Bez komentarza pozostawię wobec powyższego stwierdzenia przedstawione 
w końcowej części interpelacji, zwłaszcza te o „ rażących i trwałych” zaniedbaniach ze strony 
Zarządu, mających rzekomo wpływ na nie przyznanie środków. Zaniedbania te były chyba 
jednak nie na tyle „rażące”, by zarówno Pan Wicewojewoda Łódzki, ale przede wszystkim 
Pan Wojewoda nie poprosili ostatecznie Ministerstwa Zdrowia o przyznanie Szpitalowi Św. 
Ducha w Rawie Mazowieckiej środków na utworzenie SOR, ale już jako czwartemu 
w województwie łódzkim.

Kończąc, pragnę wyrazić nadzieję, że zarówno Pan Radny, jak i informowana szeroko 
za jego pośrednictwem opinia publiczna, zapoznając się z przedstawionymi powyżej 
odpowiedziami na pytania zadane w interpelacji, uzyskają prawdziwy obraz opisywanej 
sytuacji i wyciągną z tego obiektywne wnioski.


